
1 

 

ZÁPIS 4/2020 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA OBCE 26. SRPNA 2020 

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce 
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL. M. 

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 6 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná. 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Byl předložen následující návrh programu zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy 

    

1. Zahájení ................................................................................................................. 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu ........................................................ 2 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ................................................................. 2 

4. Hospodaření obce .................................................................................................. 2 

4.1. Hospodaření obce k 31. 7. 2020 .................................................................................................................... 2 

4.2. Kontrola hospodaření – audit ....................................................................................................................... 2 

5. Lesy ....................................................................................................................... 3 

6. Vodovod ................................................................................................................ 3 

6.1. Plán rozvoje vodovodu na území obce Hřibojedy. ........................................................................................ 3 

6.2. Dotace na projektovou přípravu. .................................................................................................................. 4 

7. Realizace projektu – Péče o krajinu v roce 2020 ..................................................... 5 

7.1. Poptávkové řízení .......................................................................................................................................... 5 

8. Různé, došlá pošta, diskuze ................................................................................... 6 

8.1. Žádost o příspěvek na Den všech .................................................................................................................. 6 

8.2. Nabídka firmy ................................................................................................................................................ 6 

8.3. Představení pošt Partner ............................................................................................................................... 6 

8.4. Oprava místní komunikace (k Červeným) ..................................................................................................... 7 

8.5. Zapůjčení zasedačky ...................................................................................................................................... 7 

8.6. Odznaky se znakem obce .............................................................................................................................. 7 

8.7. Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR .......................................................................... 7 

8.8. Braunův Betlém ............................................................................................................................................. 7 

9. Usnesení a závěr .................................................................................................... 8 



2 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy tak, jak byl 
navržen. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0   NÁVRH BYL  SCHVÁLEN 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelé zápisu 

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena 
paní Vlasta Machačová, ověřovatelé zápisu paní Ilona Čepelková a pan Jaroslav Voňka. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu a zapisovatelku tak, jak byli navrženi. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly zadány žádné úkoly. 

4. Hospodaření obce 

4.1. Hospodaření obce k 31. 7. 2020 

✓ FIN 05/2020  

✓ Stav pokladní hotovosti                               102 142,00 Kč 

✓ Stav běžného účtu u ČNB                            1 792 914,93 Kč 

✓ Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)                 260 355,40 Kč 

✓ Stav běžného účtu u KB, a.s.                                150 703,47 Kč 

✓ Stav běžného účtu ČS, a.s.                                           126 578,80 Kč 

✓ Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.            855 464,00 Kč 

✓ Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)        2 765 645,45 Kč 

✓ Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. účtům)         2 907 909,83 Kč  

✓ Plnění rozpočtu                                               - 142 264,38 Kč 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 5 a č. 6 rozpočtu 2020.  

Zastupitelstvo obce bere informace na vědomí. 

4.2. Kontrola hospodaření – audit 

Dne 19. 8. 2020 proběhla pracovníky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dílčí kontrola 
hospodaření obce (audit) s výsledkem bez závad a nedostatků. 



3 

 

5. Lesy 

V lesích se postupně těží kůrovcové dřevo a provádějí se postřiky pasek, v oplocenkách a 
jejich okolí. Na podzim bude provedena další výsadba nových stromků. 

Dodávky palivového dřeva jsou téměř vykryty a můžou se brát další objednávky. 

Postupně se prodává i dřevo na pilu. 

6. Vodovod 

Dne 29. 6. 2020 byla doručena prostřednictvím e-podatelny stížnost pana Josefa Brože 
ohledně dodávky vody z obecního vodovodu. Na stížnost obratem dne 30. 6. 2020 reagoval 
starosta obce s vysvětlením proč dochází v současné době častějším výpadkům dodávky 
vody. Následně dne 13. 7. 2020 odpověděl na stížnost i provozovatel vodovodu společnosti 
Vodohospodářské služby RT, Horní Lánov, 61, 543 41 pan Richard Trkan. 

6.1. Plán rozvoje vodovodu na území obce Hřibojedy. 

✓ Rozšíření vodovodní sítě směrem k Braunovu Betlému. 

V nejsevernější části obce je několik trvale obydlených objektů. Ve starých studnách není 
dostatečné množství vody, bude třeba k nim prodloužit vodovodní řad z lokality Na Kopci (PE 
Ø90 dl. cca 500 m).  

✓ Nová tlaková stanice u trafostanice pod rybníkem v Hřibojedech. 

V platném územním plánu obce je navrženo několik lokalit RD severně nad stávající 
zástavbou. V těchto lokalitách by již nebyl dostatečný tlak ve vodovodu, a proto je nutné 
vodovodní systém doplnit další tlakovou stanicí a vytvořit další tlakové pásmo. Bude tím 
vyřešen i stávající problém s hraničně nízkým tlakem ve výše položených objektech. Nová ATS 
by byla umístěná v centru obce vedle stávajícího vrtu, který by pak mohl být zařazen do 
systému jako náhradní zdroj.  

✓ Nový nadzemní vodojem 

Dodávka vody v obci Hřibojedy, Litíč a Libotov je zcela závislá na dodávce elektrické energie 
(systém posilovacích čerpacích stanic) a nemá žádnou akumulaci. Vzhledem k výpadkům 
dodávky elektrické energie (ať už plánovaným, nebo havarijním) a s tím spojeným omezením 
nebo přerušením dodávky pitné vody do domácností v některých obcích nebo v celé lokalitě, 
je navrženo vybudovat nad obcí Hřibojedy nadzemní vodojem (celkový objem cca 200 m3), 
do kterého bude voda čerpaná prostřednictvím nové ATS v centru obce Hřibojedy. Vodojem 
bude na vodovod napojený prodloužením řadu (PE Ø 90 dl. cca 500 m), který nyní končí v 
lokalitě Na Kopci. Při odstávce dodávky elektrické energie nebo odstávce dodávky vody z 
Velichovek bude možné z vodojemu zásobovat nejen obec Hřibojedy (vč. Malých Hřibojed a 
Hvězdy), ale i obce Litíč a Libotov (vzhledem k výšce bez lokality Malý Libotov). Lokalita pro 
nový vodojem je součástí územního plánu obce Hřibojedy. Nová AT-stanice Hřibojedy na 
louce pod obecním úřadem 

Stávající AT-stanice Hřibojedy je nevhodně umístěná těsně vedle silnice, dochází k jejímu 
zaplavování vodou z komunikace, poškozování posypovou solí a mechanizací při zimní 



4 

 

údržbě. Vzhledem k těmto skutečnostem a vzhledem k její nedostatečné velikosti pro 
potřebné armaturní dovystrojení je navrženo přemístění ATS na vhodnější místo do stávající 
vodoměrné šachty na blízkém obecním pozemku pod hřištěm u obecního úřadu s nadzemní 
stavbou.  

6.2. Dotace na projektovou přípravu. 

Národní program Životního prostředí – byla vyhlášena dotační výzva 3/2020.  

1.6.B – Přivaděče (nikoliv ve smyslu propojení vodárenských soustav) a rozvodné sítě pitné 
vody včetně souvisejících objektů a zdrojů, úpravny vody – projektová příprava projektů, 
které budou předložené v rámci OPŽP 2021–2027. 

✓ Alokace: 250 000 000,00 Kč, 

✓ výše příspěvku až 90 % z celkových způsobilých výdajů formou zálohově vyplácené 
dotace, 

✓ max. výše podpory je 5 mil. Kč na žádost a zároveň max. 4 % z investičních nákladů na 
plánované opatření OPŽP, 

✓ realizace podpořených projektů musí být zahájena do 31. 1. 2022, 

✓ žádosti se podávají elektronicky prostřednictvím Agendového informačního systému 
SFŽP ČR, 

✓ oprávněný příjemce musí být zároveň hlavním vlastníkem vodohospodářské 
infrastruktury v dotčené lokalitě. 

 Dotační výzva se zaměřuje na financování nákladů na projektovou přípravu, stavební a 
zadávací řízení na vodohospodářské projekty, pro které bude následně vypsaná výzva v OPŽP 
2021–2027. 

Termíny: 

Zahájení příjmu žádostí: 1. 9. 2020 od 10:00 hodin 

Ukončení příjmu žádostí: 29. 1. 2021 do 14:00 hod. nebo do vyčerpání alokace 

Realizace podpořených projektů: do 31. 1. 2022 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Národního programu životního 
prostředí na projektovou dokumentaci rozvodné sítě pitné vody ve dvou fázích výstavby. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na zpracování projektové 
dokumentace rozvodné sítě pitné vody s podporou dotace Národního programu Životního 
prostředí - 1.6.B – Přivaděče (nikoliv ve smyslu propojení vodárenských soustav) a rozvodné 
sítě pitné vody včetně souvisejících objektů a zdrojů, úpravny vody – projektová příprava 
projektů, které budou předložené v rámci OPŽP 2021–2027. 



5 

 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy s firmou Profesionálové a.s. Haškova 1714/3, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 1010233131, která bude obsahovat: 

✓ podání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci rozvodné sítě pitné 
vody v Hřibojedech z dotačního titulu Národního programu životního 
prostředí, 

✓ přípravu výběrového řízení poskytovatele na projekční dokumentaci 
rozvodné sítě pitné vody v obci Hřibojedy, 

✓ kompletní administraci projektu, tzv. dotační management akce (včetně 
následného vyhodnocování apod.). 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

7. Realizace projektu – Péče o krajinu v roce 2020 

Dne 7. 8. 2020 bylo prostřednictvím datové schránky doručeno rozhodnutí č. HK054/20 o 
poskytnutí dotace v rámci programu péče o krajinu v roce 2020 z Ministerstva životního 
prostředí. Jedná se o projekt výsadby liniové zeleně v obci Hřibojedy na pozemcích p. č. 1008 
a 1011 v K./. Hřibojedy. Dotace je poskytnuta ve výši 245 700,00 Kč. Předmětem je liniová 
výsadba dřevin s obvodem kmínku 8 – 10 cm (dub letní, lípa, velkolistá, jilm habrolistý, javor 
mleč, javor babyka, jeřáb ptačí, třešeň ptačí, jabloň lesní). Celkem bude vysazeno 91 ks 
listnatých dřevin podél sezónních zatravněných komunikací ve sponu 15 metrů. Každý strom 
bude opatřen kotvením a pletivem zajišťující ochranu proti okusu. Termín ukončení realizace 
navrhovaných opatření je stanoven do 10. 11. 2020.    

7.1. Poptávkové řízení 

Dne 8. 8. 2020 byly osloveny tři firmy se záměrem o uzavření smlouvy k realizaci výsadby 
zeleně v rámci programu „Péče o krajinu pro rok 2020 s podprogramem pro zlepšování 
dochovaného přírodního a krajinného prostředí. Do 26. 8. 2020 do 12:00 hodin bylo možné 
podat nabídky. Byla doručena jedna nabídka - Ing. Petra Syrovátková DiS. - Zahrady Dvůr 
Králové, Libušina 2771, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 03839010, s cenovou nabídkou 
245 700,00 Kč. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku a uzavření smlouvy s Ing. Petrou Syrovátkovou, 
Zahrady Dvůr Králové Libušina 2771, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 03839010 k realizaci 
výsadby zeleně programu péče o krajinu v roce 2020. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 



6 

 

8. Různé, došlá pošta, diskuze 

8.1. Žádost o příspěvek na Den všech 

Dne 26. 6. 2020 byla doručena žádost společnosti Den všech o příspěvek na pořádání 
dobročinné akce Den všech, která se koná 29. 8. 2020 v zámeckém parku Domova Sv. Josefa 
v Žírči. 

Bylo navrženo poskytnout finanční příspěvek v částce 3 000,00 Kč. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s finančním příspěvek v částce 3 000,00 Kč na pořádání 
dobročinné akce Den všech, který se koná 29. 8. 2020 v zámeckém parku Domova Sv. Josefa 
v Žirči. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0                 NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

8.2. Nabídka firmy 

 Dne 12. 8. 2020 proběhlo jednání s obchodním zástupcem firmy JD ROZHLASY panem 
Jaromírem Antosem. Jeho nabídkou bylo solární svítidlo, které lze umístit do míst, kde není 
možné zavedení kabelů. Světlo je napájeno solárním panelem. Cenová nabídka jednoho 
světla je cca 45 000,00 Kč.  

Další nabídkou bylo tzv inteligentní svítidlo, které lze namontovat na stávající sloupy 
veřejného osvětlení. Funguje na principu led diod. Funguje na pohybové čidlo, kdy 
v úsporném režimu svítí na 30 % a po zaznamenání pohybu se rozsvítí na 100 % Oproti 
klasickému osvětlení by úspora měla činit až 70_%. Cenová nabídka jedné hlavice stojí cca 
3 500,00 Kč. 

Dalším produktem je tzv. SPOT. Zde se jedná o nabíjecí panel na elektrokola, obsahuje 
nabíječku na telefony, notebooky, kompresor, pumpa, zásuvku na 230V, USB, autozásuvku 
na 12V. Součástí je také defibrilátor. Funguje na solární dobíjení. Základní cena je cca 
150 000,- Kč.  

Zastupitelstvo bere předložené informace na vědomí. 

8.3. Představení pošt Partner 

Dne 9. 6. 2020 proběhlo jednání se zástupkyní České pošty Ing. Bohumilou Kadidlovou. 

Dle informací paní Kadidlové je pošta v Hřibojedech, která je provozována Českou poštou s.p. 
vlivem nedostatečného počtu operací v kombinaci s provozními a mzdovými náklady 
nerentabilní a má nízkou produktivitu práce. Navrhla možnost poskytování poštovních služeb 
poštou Partner a požádala o projednání stanoviska k uzavření pobočky pošty a k provozování 
služby „Partner“ Zastupitelstvo obce Hřibojedy. 

V přídě pozitivního stanoviska ze strany obce budou zahájena jednání o konkrétních úkonech 
a termínech vedoucí k postupné realizaci pobočky a uzavření smlouvy. 



7 

 

V případě negativního stanoviska obce Hřibojedy zahájí zástupci České pošty s. p. jednání o 
provozu pošty Partner s potenciálními zájemci z řad komerčních subjektů – formou výzvy a 
distribucí letáků v obci Hřibojedy a okolí. 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem Česká pošta s.p. směřující k uzavření pobočky České 
pošty s.p. v Hřibojedech na čísle popisném 22. 

Pro: 0  Proti: 6  Zdržel se: 0                 NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN 

Návrh na usnesení 

Zastupitelstvo obce schvaluje možnost poskytování poštovních služeb poštou Partner na OÚ 
Hřibojedy.  

Pro: 0  Proti: 5  Zdržel se: 1                 NÁVRH NEBYL SCHVÁLEN 

8.4. Oprava místní komunikace (k Červeným)  

Bylo navrženo opravit (zpevnit) nájezd ze silnice na místní komunikaci (k Pekárkům a 
Červeným). Nájezd je při deští neustále vymílán. Budou zakoupeny 2 ks panelů a s Janem 
Drašnarem domluveńo jejich uložení. 

8.5. Zapůjčení zasedačky 

Paní Lenka Černá by ráda uspořádala mezi vánočními svátky (27. 12 - 28. 12. 2020) v zasedací 
místnosti výstavu obrazu (amatérských malířů). Výstava by probíhala po celý den (od 10:00 – 
18:00) s možností drobného občerstvení. Vše ovšem záleží na vyvinu situace COVID19. 

8.6. Odznaky se znakem obce 

Na podatelnu byl doručen dopis z Prachatic od pana Václavíka sběratele heraldických 
odznaků se zájmem o odznak naší obce. Psal o našem znaku jako o mluvícím znamení a 
z pohledu sběratel jim byl nadšený. Doporučil nám i chráněnou dílnu v Týně nad Vltavou, 
která se výrobou odznaků zabývá. Obrátili jsem se na ní a nechali vyrobit 250 ks odznáčků se 
znakem naší obce. Je možno si je zakoupit v kanceláři obecního úřadu za cenu 35,00 Kč (cena 
nákladů). 

8.7. Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR 

Volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech 2. a 3. října 
2020 a to v pátek 2. 10. 2020 od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu 3. 10. 2020 od 8:00 do 14:00 
hodin. Volební místností je zasedací místnost obecního úřadu v Hřibojedech. Obec Hřibojedy 
má jeden volební okrsek. Volební komise je šestičlenná včetně zapisovatelky. 

Případné druhé kolo senátních voleb se uskuteční ve dnech 9. a 10 října 2020. 

8.8. Braunův Betlém 

Zastupitelstvo bylo informováno o možnosti odkupu pozemků v oblasti Braunova Betléma  



8 

 

9. Usnesení a závěr 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 

 KONANÉHO DNE 26. SRPNA 2020 

 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva 
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen. 

2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje ověřovatele zápisu paní Ilonu 
Čepelkovou a pana Jaroslava Voňku a zapisovatelku paní Vlastu Machačovou. 

3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje podání žádosti o dotaci z Národního 
programu životního prostředí na projektovou dokumentaci rozvodné sítě pitné vody 
ve dvou fázích výstavby. 

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje šesti hlasy a souhlasí s vyhlášením výběrového 
řízení na zpracování projektové dokumentace rozvodné sítě pitné vody s podporou 
dotace Národního programu Životního prostředí - 1.6.B – Přivaděče (nikoliv ve smyslu 
propojení vodárenských soustav) a rozvodné sítě pitné vody včetně souvisejících 
objektů a zdrojů, úpravny vody – projektová příprava projektů, které budou předložené 
v rámci OPŽP 2021–2027. 

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje souhlasí s uzavřením smlouvy 
s firmou Profesionálové a.s. Haškova 1714/3, 500 02 Hradec Králové, IČ: 1010233131, 
která bude obsahovat: podání žádosti o dotaci na projektovou dokumentaci rozvodné 
sítě pitné vody v Hřibojedech z dotačního titulu Národního programu životního 
prostředí a přípravu výběrového řízení poskytovatele na projekční dokumentaci 
rozvodné sítě pitné vody v obci Hřibojedy. 

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje nabídku a uzavření smlouvy s Ing. 
Petrou Syrovátkovou, Zahrady Dvůr Králové Libušina 2771, 544 01 Dvůr Králové nad 
Labem, IČ: 03839010 k realizaci výsadby zeleně programu péče o krajinu v roce 2020. 

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje finanční příspěvek v částce 3 000,00 
Kč na pořádání dobročinné akce „Den všech“, který se koná 29. 8. 2020 v zámeckém 
parku Domova Sv. Josefa v Žirči. 

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy nesouhlasí s uzavřením pobočky České pošty 
s.p. v Hřibojedech na čísle popisném 22. 

9.  Zastupitelstvo obce Hřibojedy pěti hlasy neschvaluje možnost poskytování poštovních 
služeb poštou Partner na OÚ Hřibojedy. 

 

Zapsala: Machačová Vlasta: ..................................... 

Ověřovatelé: zápisu: Ilona Čepelková .................... Jaroslav Voňka………………………………. 

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 


